洛阳市孟津区民政局关于开展区本级社会团体2021年度检查的通知

       为切实做好社会组织2021年度检查工作，依据《社会团体登记管理条例》，现就区本级社会团体年检有关事项通知如下：
       一、业务主管单位职责
       请各业务主管单位认真履行区本级社会团体年度检查的初审职责，对主管的社会团体遵守法律法规和国家政策情况、按照章程开展活动情况、人员和机构变动情况、财务管理情况等进行监督审查，并督促主管的社会团体及时向我局提交年度检查材料。
       二、年度检查范围
       凡2021年12月31日前，在洛阳市孟津区民政局核准登记的社会团体。
       三、年检时间安排
       2022年3月1日至5月31日
       四、年检提交的材料
     （一）经业务主管单位初审同意的社会团体年度检查报告书（其中：工作总结须包括信息公开、党建、扶贫及接受检查等情况）。
     （二）具备相应资质的会计师事务所出具的2021年度财务审计报告书，财务审计报告审计范围应当包含所有分支（代表）机构的全部收支（须按照《全国性社会团体2015年度检查财务审计报告模板》的要求提供年度审计报告）。
     （三）《社会团体法人登记证书》（副本）。
     （四）党组织成立的批复文件或下派党建指导员的相关资料。
     （五）异地商会提交最新会员名册。
       五、要求
     （一）各社会团体要认真按照《社会团体登记管理条例》规定及本通知要求，主动配合做好年度检查工作。对于不按时依规参加年检的社会组织，将依法依规处理。
       1.各社会组织应按照本通知要求，准时参加年检，如有特殊情况需要在5月31日之后参加年检的，请在5月1日前征得业务主管单位同意后向我局递交法定代表人签字并加盖公章的书面申请，经批准后方可延后，最晚延后期限2022年9月30日。
       2.对于逾期参加年检且未按要求提出书面申请并获得批准的社会组织，原则上2021年度检查不得给予“合格”档次，根据具体情况给予“基本合格”或“不合格”，并取消2022年参与社会组织等级评估资格，已获得评估等级并在有效期内的予以降低评估等级。
       3.对于之前年检正常，但2022年不按规定参加年检的社会组织，将按有关规定给予限期停止活动的行政处罚（自2022年5月31日到2023年3月1日），并责令撤换协会秘书长。
       4.对于2021年未参加年检且2022年仍未参加年检的社会组织，将列入“僵尸型”社会组织名单，并依法依规启动行政撤销登记程序。
       5.2022年度“双随机一公开”年度抽检将重点从2021年未参加年检的社会组织名单中抽取。
      6.截止2022年9月30日未参加年检的社会组织，均不再给予年检，按当年未年检记录。
       7.上述所有涉及的行政处罚，都会在程序履行完毕后在新闻媒体公告，请社会各界协助监督。
     （二）根据《中央办公厅关于加强社会组织党的建设工作的意见（试行）》精神，应积极落实“党的组织和党的工作”全覆盖。凡有三名及以上正式党员的，都要成立党组织；不足三名的，可联合成立党组织；没有党员的，可通过选派党建工作指导员开展党的工作。

    联系电话：67912518